Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023 | Edição N°2.348| Caderno I

Rua Dr. Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP - CEP-14701-100 -  17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

EDITAL SEMEB Nº 22, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PARA PROFESSORES EFETIVOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL I
PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS A TÍTULO DE CARGA SUPLEMENTAR DE
TRABALHO DOCENTE, E PROFESSORES APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO Nº 05/2022 E CONTRATADOS NO ANO DE 2023 PARA ATRIBUIÇÃO
DE AULAS DE A TÍTULO DE AUMENTO DE CARGA HORÁRIA.

O Secretário Municipal de Educação de Bebedouro, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, convoca os professores de Educação Infantil I- PEI I,
para sessão de atribuição de aulas em atendimento ao Decreto Municipal nº 15.349/2022,
conforme abaixo especificado:

1. PEI I – Efetivo com opção de Carga Suplementar de Trabalho Docente – nos termos
do art. 18, inciso I, Fase 2, alínea b do Decreto Municipal nº 15.349/2022.

2. PEI I – Contratado para aumento de Carga Horária – nos termos do art.18, inciso
II, Fase 2, alínea a, do Decreto Municipal nº 15.349/2022.

CRONOGRAMA DA ATRIBUIÇÃO DAS AULAS:

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BEBEDOURO - SEMEB

ENDEREÇO: Rua Tobias Lima nº 1370 – Centro – Bebedouro/SP

Data: 10.02.2023 - 9h

Atribuição de aulas excedentes da adequação da jornada de trabalho dos docentes de
Educação Infantil I, a título de Carga Suplementar de Trabalho Docente, para o PEI-I efetivo,
de outra unidade escolar e a título de aumento de Carga Horária para o PEI-I contratado, de outra
unidade escolar.

SALDO DE AULAS

Nº NOME DA ESCOLA Nº DE
AULAS

DIA DA
SEMANA HORÁRIO

01 EMEB Antônio Carlos Rocha 02 6ª Feira das 9h30 às 10h20
        das 10h40 às 11h30

02 CEMEI José Caldeira Cardoso 02 3ª Feira das 7h30 às 8h20
das 8h20 às 9h10

03 CEMEI Bernardina F. de Andrade 01 5ª Feira das 7h30 às 8h20

EAC EMPRESA DE
ADMINISTRACAO DE
CONTRATOS
LTDA:21863150000107

Assinado de forma digital por EAC
EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE
CONTRATOS
LTDA:21863150000107
Dados: 2023.02.09 13:13:55 -03'00'

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023 | Edição N°2.348| Caderno I 2

Rua Dr. Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP - CEP-14701-100 -  17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NO ATO DA ATRIBUIÇÃO

O PROFESSOR EFETIVO DEVERÁ APRESENTAR:

1- Anexo I - Atestado de Tempo de Serviço/Títulos Docente para Inscrição e Classificação
no Processo de Atribuição de Classe/Aula 2023.

O PROFESSOR CONTRATADO DEVERÁ APRESENTAR:

1- Documento de identidade com foto.

  Bebedouro, 09 de fevereiro de 2023.

                                  PROF. DR. HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS SOUZA
Secretário Municipal de Educação

RG. 29.468.278-8